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Alex Vavíička

jediní) Coskó pozemkové jednatelství

Stntf klášterní lék

8 X
rozhledy ří

Chicago io ledoa
Klika bursiánů utwyorskýchjel

z nedostatku "byíniiu" oa akci
ové burse te vrhla oa obilní trh

V Bonesteol So Dakota

má na prodej všeho druhu pozemky vo všeoli

částeoh Rosebud reservace jakož i ve

všech částeoh Jižní a Severní Da-koty

za ceny velmi levnó

Krajané kteříž nejste spokojeni tam kdo jste usazeni a hlc-d- áte

li lepšf a Šťastnění domov obraťte se s plnou důvřrou oa

svého krajana Alexandra Vavfičlta kterýž vám poctivě poradí
Má oa prodej aneb pronajímá pozemky rolnické íarmy již vzdě-

lané a zařízené loty obchodní neb resijeoční v městech a za úplné

uspokojeni ručf

NejdůležitějŠÍ částí "pozemkového jednatelství tohoto jest ob-

chod tak zvanými odstupy (releases) vládních a indiánských pozem-

ků V případu tom nemusí kupující zaplatili za pozemek ani jediný
cent ježto veškeré výlohy hradí firma pozemková kteréž kupující

St

Jakobs
Ool

Seno náslcd menších dováhk
a dobrých poptivek itouplo a vy

brané timothy prodáváno ta Ji t
— ia £1 1050— ti ča 9- -9 50

£3 8-- 9 Vybrané prtrijoí 9 50
— xo £1 9 —9 50 £2750—18
£3 6- -7 Č4 6—650

DobytH trk:
Snad Že se hýte v jatečních ba

ronech poněkud svědomí neboť
div divoucí agenti jejich v minu
lém týdnu poněkud počali nabi
zett lepši ceny za hqvězl i vepřový
dobytek do jatek přivážený Mož-

ná že jest to také následkem
toho že se zásylky poněkud
zmenšily a také kupci z východu
přivedli do trhu trochu více Živo-

ta Nejlepši náklady prodávány
byly rychle za J600— 610 Z

počátku Špatnější druhy Šly porna
lu na odbyt když ale kupci vidě
li Že jsou malé zásylky kupovali
co jim bylo nabídnuto

Ceny byly následující:
Přknl li ocjlepli voli S570QS 1"

proti

chicagský a jel má zakoupeno asi

ao mil bušlú pšeoice k příští Jo
dávce poČíuá skřípaď pomalu
prodavače le£ tito jsou opatrní a

kryjou se na všechny straoy a jak
mile trh poněkud stoupne tu se

hledí koupěmi sami zajistiti a tak
vidíme na chicagské burse to zají-

mavé divadlo Že jsou tam speku
lanti na obou dvou stranách — na

straně prodávající i kupující To
ovSem zabraBuje velikému stoupá
ní neb klesání pšenice přece však

v pondělí následkem té manipula-
ce newyorské kliky pšeoice Btoupla
o i na bušli Zvýšení bylo v

ceně větší ale když Armour počal
prodávati tu se trh poněkud zase
obrátil
Z Mřnneapolis z Kansas City i

Neuralgii doručí smluvený dříve obnos teprve tehdy ai mu doručen bude kon-

trakt Mnozí krajané dopomohli si spůsobem takovým ku krásným
domovům s nimiž jsou plně spokejoi

mírní a pfemáhd boleit ' i
TUfce dodTidf ní o ]bo I

beiTymlnečním Tylóf ení Prodá vám pěknou íarmu za obnos od $400 do £2000 všude

kdekoliv fi budete přáti Pište mi a já vám fidělim bližší podrobnosti
Na správnost mého jednáni i tvrzeni ptejte se ústně ueb písemně

"Security State Bank" Bonesteel So Dak kteráž dotazy vašeCena 25c a 50c
ochotně zodpoví

0 hojnou přízeR Žádá krajany
"
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llttJMi
Jlo-i- c sooasco
TelkU JO 427 W

FrusU tížká nejlepll 4 7mi 85

PrU labká --7brrnl 14 & 8

PfftMU hrubá ti bt&i 06

Ote pfkní tl k Tbrnm Svooari íi

jihl
TohBnU 8 00377

Omaha xo ledoa '05
Pšeniční trh nebyl daleko tak

POMNÍKY
žulové a mramoroví

Frank Novák
1413-1- 5 So 13th St Omaha Net)

(naproti Hotolu Prahu)

Velký sklad Mnni pritco a tamten Kupti

c ji uuudu c u£uaiuujc£c mly-

náři kupují pSenici a ukládají ji
do elevatoru což by bylo důka
zem že se obávají značného zvý
lení v její ceně

PSeaice ozimka červ čís a dle
vzorku prodávána byla Jxx8# —

$t2t č 3 červ Jaxa— xx6 čís

a tvrdá I1X3—xi6 číslo 3 tvrdá

Ji 08— x13
Jarka č 1 severozáp pFináSela

$1 19— 120 č a J116~xx7 £

3 tivi- - 1 15
Koma z počátku měla slabý

prodej ale později trh pSenící byl
sesílen a v celku stoupnul o %c
Pouze Armour prodával kdežto

ostatní spekulanti kupovali leč

jen tolik aby se uchránili před

možným skřípnutím Z venkova
se koroy mnoho nenabízí ni pro
dej a (armeři jak se ze vše:h
stran oznamuje nikterak s kornou

mespěchají do trhu očekávajíce

pevný jako v pondělí a někteří

spekulanti očekávali že ceny ve

lice klesnou Trh zahájen byl za

J1X7 %c pod pondělní uzávěr-

kou brzy na to cena vyskočila na

xx8# avšak netrvalo to dlouho
a trh počal ochabovali až v pole

i pomnm v msze jr tísetnto zairiuí'
tím více než coulu

dne klesl opět na r17
Trh kukutičoý byl poněkud či a

čku Tábor oheH který poškodil
značně síB p Kukrala a sousední
tavení pana Musílka Krajan

lejší kdežto ovesný dotud jest

Kukral páčí si Škodu na Jxoo ap
mdlý
Pšenice č 2 tvrdá prodávána

106— x08 £ 3 98-J- 104 £ 4
Musílek asi oa I300 Jest to v

90— 98c Jarka £ 3 $107

Kru juntí pozor!
Věhlasný český cestavatel pan

i Stan Vraz

krátkém čase již druhý požár v

tomto městečku ale tentokrát
měli obyvatelé na pomoc vodu

z nově postavené vodárny a proto
oheň mohl býti as ve třech hodi-

nách uhašen Podezření ze zalo

lení ohně padlo oa krajana Víchu

Korná £ 2 Žlutá prodrána byla

" 38 K č 3 2!utá 36 £ a bílá
38& £ 3 bílá 38 bez třídy
33—36c

Oves Č 2 bílý ageč 3 bílý 28
£ 4 bfý 7#— 28 £ a mích
28 £ 3 mích 37 £ 4 mích

a6#c
Průměrně byly ceny následující:

Voli pSkbf loj1pSI 4 0034 00

Krivy 1 sousto
J1o1r 1 1 J 1 1 a „ 2 im gftft

kterému pan Kukral nechtěl naliti

již lihovin v pondělí večer a praví
se že měl za to tomuto vyhrožo
vati Zdá so to ale přece k víře

ceny jcsio tepsi
Koma žlutá č a a#—43 č

£ 1 Žl 43 4- -42) č a bílá 43
£ 3 bílá 42 i t £ 2 mích 4a č3
mích 43 č 4 41—41 bez tři

dy 36—40
Oves měl stálý poněkud vylili

trh a prodáván byl dle vzorků Č

2 bílý 3i#— 3a č 3 bílý a?#—
30# č a mích 30 £ 3 mích 29—

30c
Po žitě byla čilejSÍ poptávka a

poněvadž dovážky byly menší tu

za £2 nabízeno 73 c

Dovážky ječmene jsou menší

ceny proto vyšší a pevnější Dru

by ke sladováoí prodávány za 36

—47 ke krmení 36—37

Lněné semeno skleslo a ze se-

verozápadu £1 přinášelo Jx23 £2

xxfitf
Semeno timothy mělo ceny ne

změněné přinášelo ča a 77 za

nepodobno žj by krajan tento

který byl již v úterý časně ráno
zatčen byl chtěl založili ohtfiVoli krmeni

PrMaUojlplt 4i t

jeho zastavivši mu pět dítek dva

syny a tři dcery Pohádán sna

houaby dítkám svým opatřil lepši
budoucnost odhodlal se na cestu
do Ameriky Prodav skrovný svůj
majetek vydal se roku 1872 na

cestu k odjezdu do Ameiky j

provázen Čtyřmi dítkami Usadil
se s nimi v St Louis a ani za rok

přijela za ním i dcera jeho Anna

jež byla provdána za pana franka
Mejbtříka Přičinlivostí i šetrností
svou i dítek svých dodělal se sluš
né existence a i tehdy když dítky
jeho jej opastily aby si zařídily
jinde své domovy vedlo se mu

dobře V St Louisů přebýval

plných 20 let načež asi po šesti

měsíční návštěvě syna svého pana
Kr Suchýho školníka v Castellsr
školo v Ornáte odebrsl se k dceři
své pí Anně Mejstříkovéusazené
v Yankton Již Dak u níž až do
své smrti setrval Zesnulý krajan
zanechal zde 3 dětí syny Václava

zaměstnáním krejčího v Jsckson-vill- e

111 a Franka Škohíka v

Omaze dcery Marii provdanou
za Jakuba Margolda koželuha v

St Louis Mo Antonii provdá
nou za Alberta Peksu v Charlottě
llsrbor Fla a Annu provdanou
za Fr Mejstříka v Tyndall J D

20 vnuka a x
t pravnuka

— Pozo

slalým projevujeme upřímnou naši

soustrasť

Z Utica sděluje nám přítel náš

p Mat Cvach ze dne 6 ledna —

Počasí zde máme tuze krásné ani

moc nemrzne ani není sníh takže

se může celý den pracovat venku

bez rukavic Úrcdu jsme měli

obstojnou Pšenice sypala od 13

do ao bullo po akru oves od 50
do 63 bušla a kukuřice od 30 do
Co bušlo Též ceny jsou obstojoé:
Pšenice platí 93c buši oves 23c
buši a koroa 30c buši Dobyttk
jest laciný Vepřový dobytek platí

I400 za xoo Ib Kád Čtu 'Tok
Záp'' a zejména ty dopisy v něm

Jest to časopis velice dobrý a též

laciný

Řád ZČDJv Tyndall se rozhodl

postaviti zděnou budovu na lotech

Schreedtmanových Hodová bude

používána k divadlům za poštovní
úřad a obchody Iiude 140 stop
hluboká 75 stop Široká a dvě

poschodí s přísklepím Předseda
stavebního výboru Antonín Hájek
oznámil že budova bude státi

Jlasooo Se stavbou započne se

brzo po jaru

V pondělí dne 2 ledna v noci

po desáté hodině vypukl v městě
t uv 1 1 k- - ~—

vedle svého restaurantu kde bylaPrnU proctMnt
I'rMU hrabá tířki též ohněm a vodou značná Škoda

působena

Joseí J říček z Charles Mix
JahTUU

Brambor no4
Ve)e ffíftTÍ
Máji o mádáren

oznámil že naloupal 3000 bulla

áftáSCt
4 4 KlZtl AO t

4 ST4 60

4)C

Í540 ''
llt

ÍT- -it "

"0

u !!
IBS

Máalo 'nu ne'lplí kukuřice ze xoo akrů na své íarmě

jižně od Wagner Oves dával mu

70 a pšenice 13 bušlůz akru

přednášeli bude

v sobotu 14r-ledn-a '05
ve 3 hodiny odpol

v síni ftádu Grant č 134 ZČBJ

x míli západně a 5 mil
sev od Medíord Okla

o svých cestách hlavně Čínou

Japonskem Koreou Mandžur
kem Sibiří díjíStím to nynější
války rusko-japoojik- é Přednáška
doprovázena bude X50 skvostnými
světelnými obrazy

Krajané využítkujtc této vzácné

příležitosti a přijďte poslechnout
slovutného čtíkého cestovatele
Vezměte sebou celé své rodiny a

dítky

Vstupné osoba 50c
Školní mládež 15c

Vo přtdniice taneHni tábava

Výše uvedené vstupné platí jen
k přednášce nikoliv též k zábavě

Pořádající výbor

tfálo řrm Ipttnl l dobrá
Sl[4c
KMbnjr

Kobootl

Kroctal 1

psiny t oc-icp- uiuu jciciv-
-

vé J8-~x- 275 — Zboží za ceny nejlevnějš
můžete koupili u

Josefa StérfoyJí

NÍMRfKVMI rÍKONV
jehož střížní obchod v £ 2014 na

připraven Mt vjHvfný pioU

VYMKNUTÍ
Q ulici úžasně vzrůstá a jenž
doplfiuje své zásoby neustále

čerstvým zbožím které velmi

levně prodává Má též velký

rhcumathmu neuralgii at J
DRA RICHTERA šiHotnkmf

"KOTVOVÝ" výběr trvanlivé modni obuvy pro

pány dámy a dítky Na skladě
má krásné obrazy jež vkusně a

levně rámuje NeopomcBte že

PAIN EXPELLER
Prtri Imi ochrannou inámkoi Kotfk

f Jižiif Oalcoln
Táf ♦♦AAárárárAárárirárárátAárárAíKráfiKlí

Dědečka Suchýho není vícel
Skonal náhle v pondělí dne 2

ledna 1905 asi v 7 hodin večer
když rodinou p Fr Mejstříka
občana v Tyndall seděl u večeře

Devadesátiletý stařec byl až do

poslední chvíle dosti čilý pouze
nohy asi po půldruhého roku vy

povídaly mu již službu Pohřeb
váženého kmeta odbýval se minulý
čtvrtek odpoledne na hřbitov v

Yankton a a£ počasí bylo hrozivé
přece se v domě smutku sešlo
dosti přátel a známých aby se
rozloučili naposled milým dě-

douškem Jan Suchý narodil se
1815 ve Zdeslavicích kraj Čáslav

ský v Čechách V letech sedm

N#York3 říms (897
nikde zboží tak dobré levněji ne

koupíte Přijďte se o tom pře- -BraRicMtraJCOTVOVtřAm

IXPtLLtR účinkuj dobře

při idlfluhíyto rhftuma--
vědčit 12—

Václav Vokál
JíMKný fexlif rCorblťhft te Vidní
ffutuat m!i:bai)lk r obora

ílcícb 6troJu střelných zbraní a
hodinářství

lantnl pf lcnl uKtrnnou dílna r Gubu (UnJet iruínio nuíířem bHtvAin rěuujo tu
njTÍtll poxflrnofit ŽeJt mltrrn rim
obor" (Umvtiituii fnítué objíjnérk n]onfHl KfJn4 po Hwt HUtwcn l („4

Severúv Vlastenecký kalendář
in mu ! na rok 1903 dostanete v lékárnách

zdarma Hlaste ae o něj Ne li2M SOc vkech UkimlkB neb plát ílrmř-

r Ad BlťkUr 1 1 3 1'rtrl 1 ! Ioři J

35 ZUnCH VYZNaMEkANí pište nám přímo Má pěknou

úpravu a obsahuje 64 stránek po
učného a zábavného čtení W F

Mporuben vynůtníínmi Vlcaři

tJJai i muilitUkiĚrrtlkii
y awJumrUrnt ala Ct oomt t m (Híř(o ti

desátých zemřela věrná družkai4 a J


